ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 010/2008

				O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental e após ou-vido o plenário desta
Casa de Leis, requer seja enviado expediente a Prefeita Municipal , Exma. Sra. Ilca Corral
Mendes Domingos, para que informe a este Edil:
	_ Quanto foi arrecadado nos anos de 2005, 2006,2007 e 2008, dos seguintes impostos: IPTU,
ITBI, ISS E IPVA.

					JUSTIFICATIVA:

	Constituição Federal Normativa. Art. 37 A administração pú-blica direta e indireta de qualquer
dos poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios obedecerá aos
princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência. Atual
administração diz ser pautada na legalidade e tranpsrência não medira esforços em informar
aos contribuintes quanto esta sendo arrecadado pelos  referido impostos. (Constitui-ção
Federal).

				Sala das Sessões em 26 de maio de 2008

				VER. JANCER VAZ DE MOURA - DEM